Kemudian, al-Ghazali pergi ke Mesir, lalu ke Makkah dan Madinah untuk

menunaikan ibadah haji. Setelah sekian lama pengembaraannya, al-Ghazali pulang dan

menetap kembali di kota Baghdad dan menulis autobiografinya al-Munqîdz min al-Dhalâl.

Tepatnya pada tanggal 9 Desember 1111 M. (14 Jumadil Akhir 505 H.) al-Ghazali

meninggal dunia.

C. Corak Pemikiran al-Ghazali yang Kontradiktif dan Karya Ilmiah yang
Dihasilkan

Salah satu hal yang menjadi perhatian dalam sejarah hidup al-Ghazali adalah

kehausannya terhadap segala pengetahuan dan keinginanya untuk mencapai keyakinan

dan mencari hakikat kebenaran segala sesuatu.